

REVITALIZAÇÃO DE CAIXAS DE INSPENÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO, CAIXA AREIA DE AGUAS PLUVIAIS E DESOBSTRUÇÃO DE REDE COLETORA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	P.UNITARIO MATERIAL	P.TOTAL MATERIAL	P.UNITARIO M.OBRA	P.TOTAL M.OBRA	P.TOTAL MATERIAL+M.OBRA
1.00	SERVIÇOS				SUB TOTAL DO 1.00			R\$ 40.767,23
1.01	ART DO CONTRATO	UND	7,00	R\$ 254,96	R\$ 1.784,72			1.784,72
1.02	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	7,00	R\$ 3.368,95	R\$ 23.582,65			23.582,65
1.03	LOCAÇÃO DE CONTAINER MARÍTIMO COM 1 SANITÁRIO	UND	7,00	R\$ 1.366,66	R\$ 9.566,62			9.566,62
1.04	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 4M3	UND	14,00	R\$ 416,66	R\$ 5.833,24			5.833,24
2.00	CAIXA DE INSPENÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO, CAIXAS DE AREIA, ÁGUAS PLUVIAIS,				SUB TOTAL DO ITEM 2.00			R\$ 110.700,00
2.01	SESC GUARÁ							
2.01.01	CAIXAS DE INSPENÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO COMPREENDENDO :EXECUÇÃO DE CANALETA DO FUNDO ,REBOCO,ELIMINAÇÃO DE CACHOEIRA EM AFLUENTES, APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZADO, NAS UNIDADES DO GAMA.							
2.01.02	CAIXAS DE AREIA DE AGUAS PLUVIAIS COMPREENDENDO ,RECUPERAÇÃO DO FUNDO COM INSTALAÇÃO DE DRENO DM= 15CM COM 50CM DE PROFUNDIDADE ELIMINAÇÃO DE TRINCAS NAS PAREDES,IMPERMEABILIZAÇÃO COM IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE, RECUPERAÇÃO DE TAMPAS QUANDO NESCESSÁRIO	UND	31,00			R\$ 300,00	R\$ 9.300,00	R\$ 9.300,00
2.01.03	DESOBSTRUÇÃO DE REDES COLETORES COM HIDROJATAMENTO, NAS UNIDADES DO GAMA , REDES DE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS.							
2.02	SESC GAMA							
2.02.01	CAIXAS DE INSPENÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO COMPREENDENDO :EXECUÇÃO DE CANALETA DO FUNDO ,REBOCO,ELIMINAÇÃO DE CACHOEIRA EM AFLUENTES, APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZADO, NAS UNIDADES DO TAGUATINGA NORTE							
2.02.02	CAIXAS DE AREIA DE AGUAS PLUVIAIS COMPREENDENDO ,RECUPERAÇÃO DO FUNDO COM INSTALAÇÃO DE DRENO DM= 15CM COM 50CM DE PROFUNDIDADE ELIMINAÇÃO DE TRINCAS NAS PAREDES,IMPERMEABILIZAÇÃO COM IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE, RECUPERAÇÃO DE TAMPAS QUANDO NESCESSÁRIO	UND	120,00			R\$ 300,00	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00
2.02.03	DESOBSTRUÇÃO DE REDES COLETORES COM HIDROJATAMENTO, NAS UNIDADES DO TAGUATINGA NORTEL, REDES DE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS.							
2.03	SESC 504 SUL							
2.03.01	CAIXAS DE INSPENÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO COMPREENDENDO :EXECUÇÃO DE CANALETA DO FUNDO ,REBOCO,ELIMINAÇÃO DE CACHOEIRA EM AFLUENTES, APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZADO, NAS UNIDADES DA 504 SUL							
2.03.02	CAIXAS DE AREIA DE AGUAS PLUVIAIS COMPREENDENDO ,RECUPERAÇÃO DO FUNDO COM INSTALAÇÃO DE DRENO DM= 15CM COM 50CM DE PROFUNDIDADE ELIMINAÇÃO DE TRINCAS NAS PAREDES,IMPERMEABILIZAÇÃO COM IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE, RECUPERAÇÃO DE TAMPAS QUANDO NESCESSÁRIO	UND	12,00			R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
2.03.03	DESOBSTRUÇÃO DE REDES COLETORES COM HIDROJATAMENTO, NAS UNIDADES DA 504 SUL, REDES DE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS.							

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	P.UNITARIO MATERIAL	P.TOTAL MATERIAL	P.UNITARIO M.OBRA	P.TOTAL M.OBRA	P.TOTAL MATERIAL+M.OBRA
2.04	SESC 913 SUL							
2.04.01	CAIXAS DE INSPENÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO COMPREENDENDO :EXECUÇÃO DE CANALETA DO FUNDO ,REBOCO,ELIMINAÇÃO DE CACHOEIRA EM AFLUENTES, APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZADO, NAS UNIDADES DA 504 SUL							
2.04.02	CAIXAS DE AREIA DE AGUAS PLUVIAIS COMPREENDENDO ,RECUPERAÇÃO DO FUNDO COM INSTALAÇÃO DE DRENO DM= 15CM COM 50CM DE PROFUNDIDADE ELIMINAÇÃO DE TRINCAS NAS PAREDES,IMPERMEABILIZAÇÃO COM IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE, RECUPERAÇÃO DE TAMPAS QUANDO NESCESSÁRIO	UND	17,00			R\$ 300,00	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
2.04.03	DESOBSTRUÇÃO DE REDES COLETORES COM HIDROJATAMENTO, NAS UNIDADES DA 504 SUL, REDES DE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS.							
2.05	SESC TAGUATINGA NORTE E MEC							
2.05.01	CAIXAS DE INSPENÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO COMPREENDENDO :EXECUÇÃO DE CANALETA DO FUNDO ,REBOCO,ELIMINAÇÃO DE CACHOEIRA EM AFLUENTES, APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZADO, NAS UNIDADES DA 504 SUL							
2.05.02	CAIXAS DE AREIA DE AGUAS PLUVIAIS COMPREENDENDO ,RECUPERAÇÃO DO FUNDO COM INSTALAÇÃO DE DRENO DM= 15CM COM 50CM DE PROFUNDIDADE ELIMINAÇÃO DE TRINCAS NAS PAREDES,IMPERMEABILIZAÇÃO COM IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE, RECUPERAÇÃO DE TAMPAS QUANDO NESCESSÁRIO	UND	110,00			R\$ 300,00	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00
2.05.03	DESOBSTRUÇÃO DE REDES COLETORES COM HIDROJATAMENTO, NAS UNIDADES DA 504 SUL, REDES DE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS.							
2.06	SESC TAGUATINGA SUL							
2.06.01	CAIXAS DE INSPENÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO COMPREENDENDO :EXECUÇÃO DE CANALETA DO FUNDO ,REBOCO,ELIMINAÇÃO DE CACHOEIRA EM AFLUENTES, APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZADO, NAS UNIDADES DA 504 SUL							
2.06.02	CAIXAS DE AREIA DE AGUAS PLUVIAIS COMPREENDENDO ,RECUPERAÇÃO DO FUNDO COM INSTALAÇÃO DE DRENO DM= 15CM COM 50CM DE PROFUNDIDADE ELIMINAÇÃO DE TRINCAS NAS PAREDES,IMPERMEABILIZAÇÃO COM IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE, RECUPERAÇÃO DE TAMPAS QUANDO NESCESSÁRIO	UND	69,00			R\$ 300,00	R\$ 20.700,00	R\$ 20.700,00
2.06.03	DESOBSTRUÇÃO DE REDES COLETORES COM HIDROJATAMENTO, NAS UNIDADES DA 504 SUL, REDES DE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS.							
2.07	SESC PRESIDENTE DUTRA							
2.07.01	CAIXAS DE INSPENÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO COMPREENDENDO :EXECUÇÃO DE CANALETA DO FUNDO ,REBOCO,ELIMINAÇÃO DE CACHOEIRA EM AFLUENTES, APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZADO, NAS UNIDADES DA 504 SUL							
2.07.02	CAIXAS DE AREIA DE AGUAS PLUVIAIS COMPREENDENDO ,RECUPERAÇÃO DO FUNDO COM INSTALAÇÃO DE DRENO DM= 15CM COM 50CM DE PROFUNDIDADE ELIMINAÇÃO DE TRINCAS NAS PAREDES,IMPERMEABILIZAÇÃO COM IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE, RECUPERAÇÃO DE TAMPAS QUANDO NESCESSÁRIO	UND	10,00			R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
2.07.03	DESOBSTRUÇÃO DE REDES COLETORES COM HIDROJATAMENTO, NAS UNIDADES DA 504 SUL, REDES DE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS.							
3.00	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							R\$ 39.094,00
3.01	ENGENHEIRO CIVIL	H	99,00			R\$ 106,00	R\$ 10.494,00	R\$ 10.494,00
3.02	ENCARREGADO DA OBRA COM ENCARGOS COMPLEMTARES	MÊS	6,00			R\$ 4.300,00	R\$ 25.800,00	R\$ 25.800,00
3.03	LIMPEZA	UND	7,00			R\$ 400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	P.UNITARIO MATERIAL	P.TOTAL MATERIAL	P.UNITARIO M.OBRA	P.TOTAL M.OBRA	P.TOTAL MATERIAL+M.OBRA
	TOTAL							R\$ 190.561,23
	BDI= 24,86%							R\$ 47.382,33
	TOTAL GERAL							R\$ 237.943,56